HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-PC

V/v thực hiện khảo sát, giám sát

theo Kế hoạch của Đoàn giám sát

của Ban Pháp chế HĐND Tỉnh

Đồng Tháp, ngày 26 tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Uỷ viên Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân sách, Văn hóa - Xã

hội Hội đồng nhân dân Tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh

Đồng Tháp;

- Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân, Cục

Thi hành án dân sự Tỉnh;

- Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân: huyện Hồng Ngự, Tháp Mười,

Cao Lãnh, Lấp Vò, Tân Hồng; thành phố Sa Đéc;

- TAND, VKSND, Chi cục THADS: huyện Hồng

Ngự, Tháp Mười, Cao Lãnh, Lấp Vò, Tân Hồng;

thành phố Sa Đéc.

  Thực hiện các Kế hoạch số 437/KH-ĐGS, 438/KH-ĐGS, 439/KH-ĐGS

ngày 09/10/2023 của Đoàn giám sát của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Tỉnh

về giám sát kết quả hoạt động của TAND, VKSND, Cơ quan THADS năm

2023, Đoàn giám sát thông báo thời gian, địa điểm thực hiện khảo sát, giám sát

như sau:

 1. Thời gian, địa điểm (buổi sáng bắt đầu lúc 8h00, buổi chiều bắt đầu

lúc 13h30)

 a) Khảo sát:

 - Ngày 01/11/2023:

 + Buổi sáng làm việc tại TAND huyện Tân Hồng;

 + Buổi chiều làm việc tại VKSND huyện Hồng Ngự.

 - Ngày 02/11/2023:

 + Buổi sáng làm việc tại VKSND huyện Tháp Mười;

 + Buổi chiều làm việc tại TAND huyện Cao Lãnh.

2

 - Ngày 03/11/2023:

 + Buổi sáng làm việc tại Chi cục THADS huyện Lấp Vò;

 + Buổi chiều làm việc tại Chi cục THADS thành phố Sa Đéc.

 b) Giám sát:

 - Dự kiến ngày 06/11/2023:

 + Buổi sáng làm việc tại TAND Tỉnh;

 + Buổi chiều làm việc tại Cục THADS Tỉnh.

 - Dự kiến ngày 07/11/2023:

 + Buổi chiều làm việc tại VKSND Tỉnh.

 2. Phương thức, thành phần làm việc

 a) Khảo sát: Tại mỗi địa phương, Đoàn khảo sát Ban Pháp chế chỉ làm

việc tại 01 đơn vị đã nêu tại điểm a) mục 1), các đơn vị có liên quan chỉ cử đại

diện 01 đồng chí lãnh đạo dự buổi làm việc với Đoàn (Ví dụ: Đoàn khảo sát

làm việc tại TAND huyện Tân Hồng thì đại diện lãnh đạo Chi cục THADS, lãnh

đạo VKSND huyện Tân Hồng cùng dự).

 b) Giám sát:

 - TAND, VKSND, Cục THADS Tỉnh sắp xếp thời gian và bố trí địa điểm

làm việc với Đoàn giám sát. Thành phần tiếp đoàn giám sát do các cơ quan sắp

xếp.

 3. Đoàn khảo sát, giám sát kính mời:

 - Thường trực HĐND huyện, thành phố; lãnh đạo Ban Pháp chế HĐND

huyện, thành phố cùng dự khi đoàn khảo sát tại địa phương.

- Đại diện lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường dự giám sát tại TAND

Tỉnh, Cục THADS Tỉnh.

 - Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND Tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Việt

Nam chi nhánh tỉnh Đồng Tháp dự giám sát tại Cục THADS Tỉnh./.

Nơi nhận: TM. BAN PHÁP CHẾ
- Như trên;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh (p/h);

- Báo Đồng Tháp, Đài PT-TH Đồng Tháp (đưa tin);

- Lưu: VT, BPC, Phòng Công tác HĐND(PVN).

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hữu Đức

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-26T16:08:44+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-26T16:09:06+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-10-26T16:09:31+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!